
 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
unità operativa centro storico e patrimonio archeologico 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 

OGGETTO: Centro Antico. Isolato n.16 . Immobili di proprietà comunale.  
Approvazione preventivo di spesa ed affidamento lavori alla ditta  Giulio Mastrototaro di  
Di Gioia Maria da Bisceglie. 

              Importo complessivo €.9.450,00# (I.V.A. inclusa). 
   
 
 
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Pasquale DE TULLIO  
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.248 del registro Determinazioni Dirigenziali  
 
 
Assunta in data 02 Nov. 2006 
 
 
 
 
 
 

Numero generale 1827 
 
 
 
 

 



 
I L  D I R I G E N T E    

  
Premesso : 

CHE il Comune di Molfetta è proprietario, nel Centro Antico, delle unità immobiliari comprese nell’Isolato n.16 ed ubicate  
al civico 10 e civico 24 di via S.Pietro; 
CHE l’unità immobiliare di via S.Pietro n.10 veniva assegnata, in estensione di comodato gratuito, al Comando della 
Tenenza della Guardia di Finanza, giusta Determinazione Dirigenziale Settore Territorio n.110/2006 ; 
CHE  l’unità immobiliare  a piano terra di via S.Pietro n.24 veniva  assegnata -come casa parcheggio- al nucleo familiare  
dei Sigg.ri De Stena/Binetti Chiara; 
CHE il Comandante della Guardia di Finanza nel sottoscrivere verbale di consegna chiavi richiedeva che tale  immobile, 
fungendo da caserma, fosse fornito di grate in ferro a protezione di tutte le finestre ; 
CHE  la Sig.ra Binetti Chiara , con nota del 18/07/2006, prot.39014, richiedeva anch’essa, la posa in opera di grate in 
ferro al fine di tutelare il proprio nucleo familiare da possibili intrusioni attraverso l’atrio interno; 
CHE  l’u.o. centro storico interpellava , in via informale , alcune ditte specializzate nel settore per ottenere preventivo di 
spesa per l’esecuzione dei lavori di che trattasi  ricevendo la disponibilità della Officina Fabbro Giulio Mastrototaro da 
Bisceglie; 
CHE con nota del 30/06/2006, prot.35560, si richiedeva -alla predetta ditta- preventivo di spesa per la fornitura e posa in 
opera di cancelli e grate in ferro ; 
CHE in data 19/07/2006, al prot.n.39201  e prot.n.39202, pervenivano preventivi di spesa da parte dell’Officina “Giulio 
Mastrototaro” di DI GIOIA MARIA  per un importo complessivo di €.10.500,00 (IVA al 20% compresa) ; 

Tutto ciò premesso 
VISTO che la ditta in parola  ha accettato di effettuare un ribasso del 10% sui preventivi forniti per cui la spesa 
complessiva risulterà essere pari ad  €.9.450,00#  (IVA  al 20% inclusa) ; 
RITENUTO, in virtù della congruità della spesa , poter procedere all’affidamento diretto dei lavori di che trattasi al fine di 
poter soddisfare le richieste del Comando della Tenenza della Guardia di Finanza e della Sig.ra Binetti Chiara;  
RILEVATO che nel caso di specie sono ricorse le condizioni previste dall’art.24 comma 1° lett.Oa) della L.n.109/94 
come modificata dala L.166/2002, nonché dall’art.46 del Regolamento dei Contratti del Comune  per l’affidamento diretto 
dei lavori di che trattasi; 
− VISTO il D.Lvo del 12 aprile 2006 n.163; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
per quanto specificato in premessa: 

 Approvare la spesa complessiva di € 9.450,00# (I.V.A. inclusa) per la fornitura e posa in opera di nr.5 cancelli e nr.5 
grate  presso gli immobili comunali di proprietà comunale ubicati in via S.Pietro n.10 e via S.Pietro n.24 del Centro 
Antico. 

 Affidare, per le motivazioni specificate in narrativa, l’esecuzione dei lavori alla ditta Giulio Mastrototaro di Di Gioia 
Maria con sede in Bisceglie alla via Nicotera n.7. 

 Dare atto che la citata spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.53000  epigrafato “Fondo di Rotazione del Centro 
Antico del Bilancio 2006 . 

 Provvedere al pagamento della somma di €.9.450,00#  (I.V.A.  inclusa) a fronte di regolare fattura che sarà emessa 
dalla ditta in argomento vistata dal Dirigente del Settore competente mediante atto di liquidazione tecnico-
amministrativo;  

 Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio dell’U.O. Centro Storico ai sensi del D.Lvo  
n.163 del 12 aprile 2006. 

 Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al Settore Territorio ed  al Settore 
Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza . 

 La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -comma 4°- del D.L. 
vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente attestante la copertura finanziaria.    

 
 
 
 
 
 
 



    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

       (Ing.Rocco ALTOMARE)   

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 07  Nov.2006  al  22 Nov. 2006   

 

                                  IL  SEGRETARIO GENERALE 

                      (Dott.Michele Camero) 

 

Lì __________________  

 

 

 

Per l’esecuzione 
 
___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


